
UCHWAŁA NR XXXIX/273/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2022 r. poz.559 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz.1634) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/221/2021 Rady Gminy Bliżyn z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Bliżyn na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załacznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2022 otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 - Limity wydatków na inwestycje jednoroczne w 2022 roku otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załacznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załacznik nr 7 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załacznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załacznik nr 8 - Plan dochodów i wydatków dla wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budżetowych otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załacznik nr 9 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

 

 

 

                               Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2022 roku  

 Dział Rozdzia
ł 

Paragraf Treść Kwota  

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

15 964,63 

 

 
 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

15 964,63 
 

 
  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

15 964,63 
 

 758   Różne rozliczenia 187 319,00  

  75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

159 319,00  

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 159 319,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 28 000,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 28 000,00  

 855   Rodzina 9 000,00  

  85501  Świadczenie wychowawcze 2 500,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00  

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

6 500,00 
 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 817,00  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 817,00  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

24 817,00 
 

   
  237 100,63  
   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/273/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 20 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 20 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -2 000,00 

600   Transport i łączność -8 627,95 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 12 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -13 627,95 

  4270 Zakup usług remontowych -13 627,95 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych -7 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -7 000,00 

750   Administracja publiczna 4 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 

 75095  Pozostała działalność 4 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -9 943,88 

 75412  Ochotnicze straże pożarne -9 943,88 

  4270 Zakup usług remontowych -9 943,88 

801   Oświata i wychowanie 62 794,00 

 80101  Szkoły podstawowe 62 336,00 

  
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

10 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 613,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 624,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 949,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 066,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 084,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30 000,00 

  
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

30 000,00 

 80104  Przedszkola -33 169,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -63 169,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

30 000,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

0,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 30 000,00 

  
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

-30 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

3 627,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 193,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 838,00 

851   Ochrona zdrowia 15 964,63 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/273/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



 

 

 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 964,63 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 964,63 

852   Pomoc społeczna 41 988,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 41 988,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 522,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 242,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 224,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -800,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 

855   Rodzina -30 488,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze -34 888,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -31 078,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -68,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -5 323,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -763,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -56,00 

  4580 Pozostałe odsetki 500,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 400,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -120,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -1 000,00 

 85508  Rodziny zastępcze -10 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne -10 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 13 000,00 

 
 

2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

13 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 112 913,83 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 342,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 076,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 248,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 321,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 197,00 

 90095  Pozostała działalność 30 571,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 627,95 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 943,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 28 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 2



 

 

 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 28 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 28 000,00 

Razem: 237 100,63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa drogi gminnej Stary Gostków od 

skrzyżowania z drogą nr 42 /2018-2026/
496 730,00 130 000,00 130 000,00

wydatki majatkowe 496 730,00 130 000,00 130 000,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn i 

Wojtyniów w celu przyłączenia 

nieruchomości na terenie aglomeracji 

/2016-2022/

69 999,35 25 000,00 25 000,00

wydatki majatkowe 69 999,35 25 000,00 25 000,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn 

w rejonie ul.Żródlanej i ul.Skrajnej /2015-

2022/

528 102,00 167 000,00 167 000,00

wydatki majatkowe 528 102,00 167 000,00 167 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Ubyszów z 

rozbudową wodociągu /2015-2023/

10 757 835,20 617 530,00 617 530,00 0,00

wydatki majątkowe 10 757 835,20 617 530,00 617 530,00 0,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ulicy 

Henryków w kierunku Staszica /2015-2022/

1 177 073,91 800 932,00 451 384,00 349 548,00

wydatki majątkowe 1 177 073,91 800 932,00 451 384,00 349 548,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Gilów - 

Górki - Płaczków - Pięty-Sołtyków w rejonie 

drogi krajowej nr 42 - projekt /2022-2024/

210 000,00 38 800,00 38 800,00

wydatki majatkowe 210 000,00 38 800,00 38 800,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Płaczków-Piechotne - projekt 

/2022-2024/

100 000,00 14 000,00 14 000,00

wydatki majątkowe 100 000,00 14 000,00 14 000,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2022 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

wym. w 

art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na rachunku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 905

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określonych w 

art.. 5 ust.1 pkt.2 

u.f.p.i dotacji na 

realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

7

90001

900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

6 900

1

2 900

600 60016

4 900 90001

5 900 90001

3 900 90001

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/273/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Zbrojów-Sorbin - projekt 

/2022-2023/

200 000,00 100 000,00 100 000,00

wydatki majątkowe 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Mroczków - projekt                    

/2022-2024/

200 000,00 45 000,00 45 000,00

wydatki majątkowe 200 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów /2020-2022/
70 115,53 18 000,00 18 000,00

wydatki majątkowe 70 115,53 18 000,00 18 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku Mroczkowa 

/2016-2022/

101 602,96 30 920,00 30 920,00

wydatki majątkowe 101 602,96 30 920,00 30 920,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2021-2022/
49 107,13 36 880,00 36 880,00

wydatki majatkowe 49 107,13 36 880,00 36 880,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Górny - Kucębów 

Borek /2018-2022/

49 926,00 43 500,00 43 500,00

wydatki majatkowe 49 926,00 43 500,00 43 500,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków /2020-

2022/

88 471,04 33 100,00 33 100,00

wydatki majątkowe 88 471,04 33 100,00 33 100,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka w kierunku 

Mroczków Kamionka /2018-2022/

118 537,05 50 000,00 50 000,00

wydatki majatkowe 118 537,05 50 000,00 50 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna /2019-

2022/

138 958,08 50 022,00 50 000,37 21,63

wydatki majatkowe 138 958,08 50 022,00 50 000,37 21,63

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wołów /2021-2022/
55 937,00 41 300,00 41 300,00

wydatki majatkowe 55 937,00 41 300,00 41 300,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2022/

121 251,76 32 750,00 32 750,00

wydatki majatkowe 121 251,76 32 750,00 32 750,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
90015

90015

900

16 900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

12

9 900 90001

8 900 90001

900 90015

900 9001510

14

17

15

18 900 90015

900 90015

900

13

11

900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 2



Budowa kanalizacji Bliżyn, Gostków i Gilów 

/2015-2029/
6 808 634,50 602 264,00 602 264,00

wydatki majatkowe 6 808 634,50 602 264,00 602 264,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
11 949 545,50 1 300 000,00 1 300 000,00

wydatki bieżące 11 949 545,50 1 300 000,00 1 300 000,00

Realizacja programu 'Czyste powietrze" 

/2021-2023/
65 000,00 32 719,93 32 719,93

wydatki bieżące 65 000,00 32 719,93 32 719,93

Przeprowadzenie audytu w Gminie 

Bliżyn /2022-2023/
14 300,00 7 300,00 7 300,00

wydatki bieżące 14 300,00 7 300,00 7 300,00

Razem wydatki bieżące 12 028 845,50 1 340 019,93 1 307 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 719,93 0,00

19 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

2 900 90005
Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 21,63

Urząd Gminy 

Blizyn 

349 548,000,00 0,00 0,0021 342 281,51 2 876 998,00 2 527 428,37Razem majatkowe;

3 750 75095
Urząd Gminy 

Blizyn 

900 900021

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01043
Budowa wodociągu w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ulicy Rudowskiego - projekt

15 010,00 15 010,00 Urząd Gminy

2 010 01043
Budowa wodociągu w 

miejscowości Bliżyn ul.Boczna - 

projekt

40 900,00 40 900,00 Urząd Gminy

3 600 60020

Wykonanie 2 wiat 

przystankowych w 

miejscowości Mroczków

21 000,00 21 000,00 Urząd Gminy

4 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ul.Rudowskiego - projekt 

15 010,00 15 010,00 Urząd Gminy

5 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Drożdżów - projekt 
100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

6 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Górki - projekt 
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

7 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Gilów - projekt 
8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy

8 900 90095
Ogrodzenie terenu wokół altany 

w Zagórzu
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

9 900 90095
Budowa siłowni zewnętrznej na 

placu Broel-Plater w Bliżynie
11 000,00 11 000,00 Urząd Gminy

10 900 90095
Budowa siłowni zewnętrznej 

wraz z ławkami Nowki
12 248,00 12 248,00 Urząd Gminy

11 750 75095 Cyfrowa Gmina 205 700,00 38 464,23 167 235,77 Urząd Gminy

12 900 90095
Zakup traktora z urządzeniem 

koszącym 
273 060,00 273 060,00 Urząd Gminy

13 400 40002
Zakup pompy głębinowej na 

ujęcie wody
39 000,00 39 000,00 Urząd Gminy

14 900 90095

Wykonanie ledowego 

oświetlenia altany w m-ci 

Bugaj

16 000,00 16 000,00 Urząd Gminy

776 928,00 609 692,23 0,00 0,00 0,00 0,00 167 235,77 0,00

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2022 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/273/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

250 000 250 000 250 000 0 250 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 250 000 250 000 4300 250 000 250 000

287 301,60 619 562,30 369 562,30 0,00 361 562,30 8 000,00 0 0 0 0 250 000 250 000 0 0 0

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 8 000 2710 8 000 0 0 8 000

Przewozy autobusowe o 

charakterze użyteczności 

publicznej

600 60004 2710 287 301,60 361 562,30 4300 361 562,30 0,00 361 562,30

Budowa chodnika w ciągu 

drogi powitowej nr 0437T 

w miejscowości Nowy 

Odrowążek

600 60014 250 000,00 6300 250 000,00 250 000,00

537 301,60 869 562,30 619 562,30 0,00 611 562,30 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000 0 0 0

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. 

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące§

Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/273/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział

Stan środków 

finansowych na 

początek roku

Dochody Wydatki

Stan środków 

finansowych 

na koniec roku

1
Szkoła Podstawowa 

w Bliżynie
801 80101 0 5 100,00 5 100,00 0,00

2.
Szkoła Podstawowa 

w Mroczkowie 
801 80101 0 57 427,00 57 427,00 0,00

3
Szkołą Podstawowa 

w Odrowążku 
801 80101 0 16 000,00 16 000,00 0,00

4
Szkołą Podstawowa 

w Odrowążku 
700 70007 0 8 900,00 8 900,00 0,00

5
Szkoła Podstawowa 

w Bliżynie
801 80148 0 67 447,00 67 447,00 0,00

6
Szkołą Podstawowa 

w Mroczkowie 
801 80148 0 51 840,00 51 840,00 0,00

206 714,00 206 714,00Ogółem 

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2022 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/273/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 602 831,00

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie 

działalności kulturalnej 

na terenie gminy, 

prowadzenie Gminnej 

Bibloteki oraz filii 

bibliotecznej

602 831,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 871 235,04

1. 801 80101 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
423 000,00

2 801 80103 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

290 881,34

4 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna

prowadzenie 

przedszkola
438 922,70

5 801 80104 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie 

przedszkola
516 831,00

6 801 80149 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
37 200,00

7 801 80149 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie 

przedszkola
164 400,00

2 474 066,04

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/273/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W zakresie dochodów dokonuje się następujacych zmian: 

- zwiększa się dochody z tytułu zezwoleń na hurtową sprzedaż napojów alkoholowych za I półrocze 2022 

roku w kwocie 15.964,63zł, 

- zwiększa się subwencję oświatową w związku z pismami Ministerstwa Finansów w kwocie 136.515zł z 

przeznaczeniem na zatrudnienie pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i 

terapeutów pedagogicznych od 1 wrzesnia 2022 roku oraz kwotę 22.804zł w związku ze zmianami w 

zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych, 

- zwiększa się dochody z tytułu programu "Czyste Powietrze" w związku z podpisanym aneksem z 

Wojewódźkim Funduszem Ochrony Środowiska na pomoc w wypełnianiu i składaniu wniosków przez 

mieszkańców Gminy w tym zakresie o kwotę 24.817zł, 

- zwiększa się środki na zwroty nienależnie pobranych świadczeń z tytułu świadczeń wychowawczych i 

zasiłków rodzinnych łącznie o kwotę 9.000zł, 

- zwiększa się środki z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym w kwocie 28.000zł.  

 

Zmiany w zakresie wydatków: 

- na energię elektryczną na hydrofornii i przepompowniach wody zabezpiecza się 20.000zł, 

- pozostałą kwotę z zakupu pompy na ujęcie wody w wysokości 2.000zł przenosi się na remonty i awarie 

sieci, 

- zwiększa się wkład własny dotyczący usług transportowych busami na nowo powstałych liniach w 

wysokości 12.000zł, 

- w związku z wnioskiem sołectwa Bugaj o zmianę przedsięwzięć do realizacji z funduszu sołeckiego w 

roku bieżącym przenosi się kwotę 16.000zł z remontu drogi na wykonanie oświetlenia ledowego na miejscu 

integracji, 

- w związku z wnioskiem sołectwa Mroczków dotyczacym zmiany funduszu sołeckiego kwotę z remontu 

strażnicy w Mroczkowie przenosi się na wykonanie peronu pod nowo powstałe wiaty przystankowe - kwota 

3.000zł oraz na wykonanie zabudowę altany 6.943,88zł, 

- zabezpiecza się kwotę 4.000zł na wykonanie audytu w Gminie Blizyn w związku z obowiązkiem 

wynikajacym z ustawy o finansach publicznych,  

- w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej dokonuje się zmian w planach szkół z przeznaczeniem 

na zatrudnienie psychologów, pedagogów, logopedów oraz na wyrównanie wynagrodzeń dla nauczycieli 

poczatkujących, 

- po przeliczeniu Podstawowej Kwoty Dotacji przenosi się środki pomiędzy dotacjami dla Szkoły w 

Sorbinie, dla Towarzystawa Przyjaciół Blizyna oraz dla Przedszkola BEST,  

- zwiększa się wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 15.964,63zł z tytułu dochodów ze 

sprzedaży napojów alkoholowych,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 1



- w Gminnym Ośrodku Pomocy dokonuje się zmian pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej na wniosek 

Kierownika po przeliczeniu wykonania budżetu zabezpieczając środki na bieżącą dziłalność,  

- zabezpiecza się kwotę 60.000zł na wywóz i utylizację powstałych w oczyszczalni ścieków odpadów, 

- na pomoc w wypełnianiu i wysyłaniu wniosków z programu "Czyste Powietrze„ ze środków 

Wojewódźkiego Funduszu Ochrony Środowiska zabezpiecza  się kwotę 22.342zł, 

- zwiększa się kwotę dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie o kwotę 28.000zł z 

przeznaczeniem na bieżącą działalność jednostki w związku ze zwiększonymi opłatami za media, 

- przenosi się pozostałe środki funduszu sołeckiego Zagórza na remont dróg na terenie wsi - kwota 

2.372,05zł, 

- przenosi się kwotę 10.000zł z funduszu sołeckiego Rędocina z wykonania wiaty przystankowej na zakup 

namiotu oraz ławek i stolików dla sołectwa.  

 

W załaczniku o dochodach i wydatkach jednostek oświatowych dokonano zmian w szkole podstawowej w 

Mroczkowie w związku z otrzymaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za zalanie budynku szkoły w 

kwocie 51.727zł.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26295CF4-8388-4FA1-901B-DE2AAA8BCF91. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



